Sermones ad populum

In Libri Sententiarum

Collationes habitas cum Clero

Oratio in ad Summam Pontificem.

De ob lege Garimber. *lib. 1. p. 15.* Ciacon. Pan-
win. Arnoldum Vvion. Franc. Belforestium, Fri-
zon. Claud. Robert. in *Gallia Christiana*, Vghel. Au-
berij. Couetlor,

Epitaphium

D. O. M.

*Ioanni Langrolaio Gallo S. Dionysij Abbati, Episco-
po Lombardensij Presb. Card. S. Sabine. Card. Alex. &
Senen. & Pessy. Rota Auditor Executi. Testam. M.D.
atq. sex X....*

Temporibus nostris, in Cryptis Vaticanis sepul-
chrum extat sub lemmate,

Sepulchrum

*Card. Jo. Langrolasij Gallo, Ep. Lombardicæ
tit. S. Sabina.*

Eius memoria in Diarijs M. S. ita recurrit. *Die
6. Aug. 1499. obijt he. tit. S. Sabina Card. S. Dionysij,
& delatus & Sepultus in Basilica S. Petri, in capella S.
Petronilly. Die 7. cum iatus ad Clero S. Petri, struer-
etur Mineræ, Ara Calis, S. Augustini de Pupulo, Car-
melitanis, & S. Marcelli, factis uigilijs ab XI. Caudi-
dinalibus, inter quas fuerant Casarinas, Burgis, Grima-
nur, & Senensis.*

Episcopus primò fuerit, vel Abbas? dubium:
cum tamen Dubletus scribat fuisse primò Antifi-
tem, postea Abbatem: cum tamen ante conceden-
ta Leonis X. cum Francico I. ex exobiarchis crea-
rentur Episcopi, non ex Episcopis Cenobiarchæ.

10. *Quam speciosè pedes Euangelizarum pacem &
quangulizarum bona.*
Rom. 10.

Raymundus Perault, Sur-
gerijs natus in Proincia
sanctonum (vnde Cardinalis
Sanctonenensis appellatur ad *Garim-
berto*) Anno 1435. ibidemque S.
Egidij Prior, Episcopus Noua-
ricensis, & Viterbiensis in Italia,
ac Gurcensis in Germania sub Ar-
chiepiscopo Salisburgensi. Sub

Paulo II. Sixto IV. & Innoc. VIII. legatus per vni-
uersam Germaniam, ad colligendas pecunias, quæ
exigebantur in bellum Turcicum, malè audijt
apud Romanos, quod eas omnes ad sibi tum distri-
buisset nationibus illis, vt Cæsar gratum fieret.
Vtinam Gurcensem hodierni æmularentur Legati.
Propterea reuocatus à sua legatione, Romam pri-
uatum ingreditur nullo obuiam prodeunte Cardi-
nale, vt moris est. Intercedente tamen eodem
D. Maximiliano Imperatore, Presb. Card. creatur
tit. SS. Iu. & Pauli, Anno 1493. mense Septembri.
In Consistorio publico datus pileus Cardinalitius,
& titulus assignatus *S. Maria in Cosmedin*, tum *S.
Vitalis*, & die 29. April. 1499. assumptus ad titu-
lum *S. Maria Nouæ*, quihæ occasione ex Diacono-
li erectus fuit in Presbyteralem, teste *Braccio in
Diario*: obtinuit demum ecclesiam *S. Iu. & Pauli, tit.
Pamachij*. Eodem Anno die X. Octob. ab Alex. VI.
Legatus constituitur in Perusia, & Tudercina Pro-
uincij.

era quadam incantatione coacti quievere. In premium ab eodem Innoc. VIII. Pampilonensis primò, mox Aurenſis, Leſtenſis, Tornacenſis, Cimanus, Lamacenſis Episcopos, Genuenſis Archiepiſcopos, tandem Chriſti Anno 1489. Cardinalium promotione prima, pridie Idus Martij Presbyter Card. tit. *S. Anaſtaſie*, poſtea *S. Praxedis*, inde *S. Stephanus in Calio monte*; Pontifice indulgent Romano, priuſquam ritulum aliquem obtineret, Presbyterum se inſcripſit *S. Anaſtaſie*. Cum ex mercimonio ad castra tranſiſſet Eccleſie, ſacras litteras à principio non cognouit; in hoc laudant, quòd ex ſtate nepotes, Hieronymum, & Philippum Episcopos futuros Iuri Pontificio operam dare impense curauerit: quorum occasione, ac litteratorum, quos non paucos apud se aſſebat, certis horis, quotidiano inſtituto colloquio, breui tam cognitionem aquifiuit, que ſatis ad diſciplinam, & nè Latinè loquentes, crederet Syriacè loqui. Mortuo Innocentio VIII. comitiis adſiuit Alexandri VI. cui & ipſe promiſſis corruptus ſuffragatus in Pontificem promotus, ab eo. iſdem ſupplicibus libellis Præfectus, Dararii munus exercuit, Eodè ſedente Alexandrò; An. 1501. E. C. Albanus Anno 1503. Tuſculanus, Sabinus, Alexandrò adſiuit fidelis quidem, ſed in dicendis liber, & iotrepidus: cum enim eidem Papa aliquando in Conſiſtorio negotium quoddam expoſuiſſet verbo. *Decretum facere*; Cardinalis S. Praxedis ubi copiam dicendi habuit; reſpondit: *Pater Janicez non poſſum ego meam præſertè ſententiam; poſtquam Sancti rithi Veſtitanus vocat nos ad Conſilium, ſed ad Decretum: Si S. V. ita decernat; omnis mea ſententia rithi eſt*. Poſt obitum Alexandri, comitijs adſiuit Pij III. in quibus parum abſiuit, vt Pontifex crearetur. Adſiuit etiam comitijs Iulij II. ad cuius promotionem ſuffragio quidem conſenſit non animo: vnde cum inito Pontificatu Iulius ingenium nimis acre, & vehementiores ad bella ſuſcipienda ſpiritus præſerteret; quibuſdà Cardinalibus Antonioctus dicere nõ dubitauit; *Gladum Patres in manus Facroſi poſuiſti quod ubi reſciuit Papa, & ſi Antoniocto non nihil ſubtrahi viſus eſſet; Episcopum ramen elegit Præſtimum, & grauiſſima legatione honeſtauit ad Ferdinandum, & Ludouicum XII. Hiſpaniæ, & Galliarum Reges; qui Saouanz coouenerant; aduerſus Venetòs; quod & ſpecificè abſoluit per honorificè acceptus; inter Reges modius ſedens in menta, ſædus illud percuffit Venetis tam oneroſum, & Italicè libertari, que omnimodò concidiſſet; ni in tantis periculis Venetæ Republicæ Deus adſiuiſſet aduerſus Reges, aduerſus Vicarium ſuum. Iniri ſæderis, vt Ligur Cardinalis, Liguri Pontifici plenus ſaſtu, & iactantia nūtar et ſollicitus, in Urbem, reuertens, æliuſo fatigatus itinere, paucos poſt dies Romæ, die Veneris, decima Septembris 1507. è vita migravit, in Buiſica ſepultus Apoſtolorum Principis, ſacello que d. ipſe ſub Alexandro VI. crexerat, & dotauerat, cum epitaphio.*